czynów Majewskiego Ka
pitana i innych Członków Towarzystwa, iak dalece te okoliczności wykazywa
ły się z zeznań w Komitecie Śledczym i w Delegacyi Sądu Seymowego złożo
nych. Dla tego pomiia Prokurator rozbiór tego wstępu. Niemoże wszakze zo
stawić bez uw agi, że Kapitan Majewski wprotokule z dnia 28 Czerwca (10
Lipca) 1826 r. przyznał: ze niebył,upoważnionym od utworzenia osobney lo
ży Templaryuszów, któremu to zeznaniu w braku patentów, o iakich wspomi
na, należy dać w iarę, a ztąd wnosić wątpliwość o prawdziwości celów, ia-
kie twierdzi, iż miał przy założeniu loży Templaryuszów.

Potwierdził to Majewski wprzód w protokóle z dnia i 5 (27) Kwie
tnia, następnie w dniu 23 Sierpnia ( 4 W rześnia) 1826 — także Moszyński
w odpowiedzi teyże daty, Pułaski w protokóle z dnia 10 (2 2 ) Maja 1826, a
Ciszewski, który m iał czwarty stopień, zeznał w trzech pismach własno
ręcznych z dnia 9 ( 2 1 ) Kwietnia i 16 (28) tudzież 17 (29) Sierpnia 1826,
nietylko o narodowości, ale nawet o celu wskrzeszenia oyczyzny, nareszcie
Tomasz Czarkowski w protokółach z dnia 19 Kwietnia (1 Maja) 1826 ze
zn ał, iz przy recepcyi swey do Templaryuszów w r. 1824 dowiedział [się: że
też same są cele Templaryuszów, co ij związku patryotycznego, do którego
wiedział M ajew ski, że i Czarkowski należał.

Zeznania te nieulegaią zarzutowi nierzetelności.

Różne są w tey mierze zeznania Kapitana Majewskiego co do czasu, .w
którym (iak on utrzym uie, a czemu przeczy K arw icki) miał zdać W ielko-
Rządztwo na Karw ickiego. — W protokule z dnia 20 Marca (1 K w ietnia
1826 m ów i: źe to było w r. i 824, toż samo i w protokule z dnia 23 Marca
(4 Kwietnia) 1826; — w własnoręcznem zaś pis'mie w dn; *o Marca (1 K w ie
tnia) 1826 mówi, ź e w owczas oddał W ielko -Rządztwo Karwickiemu, kiedy
K rzyżan ow ski b y ł w K ijow ie i kiedy M ajew ski Karw ickiego zaw iózł do
Krzyżanowskiego dła dowiedzenia się o układach zw i§zku Patryotycznego
zR osyysskim , a to było w r .

mówi*
Niech was Bóg broni (te b y ły słowa Ł ukaszew icza), abyście z
niemi w iakie głupstwa w daw ali się; bo będziecie nieszczęśliwi.
Są to głow y zapalone, bez rozsądku i formuią iakąś rzecz niedobrą.

W końcu pow ołać mi się przychodzi na zeznanie K arw ickiego z dnia
4 (16 ) Maja 1826 w Akcie Oskarżenia dosłownie przytoczone; a to znosi
wszelką w ątpliw ość, i w zw iązku z innemi okolicznościami w y ź przytoczo-
nemi dow o4zi> źe Mąjęwski wiedział o istnieniu Tow arzystw a Rossyiskie-
goj i żę &fcowę, p.o^ęzmftąwołp 4 % %. TQ,warzystwąm pątryotycznęni.